



10. Sct. Georgs Gilde

Mødereferat

GILDETING

Tirsdag, den 28. marts 2023 i Gildeborgen

Antal deltagere: 18 gildebrødre.

Referat fra Gildeting

Dagsorden:

Valg af ordstyrer og referent: Niels og Janne

Beretning fra gildemester:

Beretning 2022-23

Vi har mistet to gildebrødre i det forgangne år

Leo Nielsen døde 23. maj, og AnneLise Mølgaard døde 7. december

Lad os rejse os, og mindes dem med et minuts stilhed.

Og så ser vi tilbage på det gilde år, der er gået:

Sct. Georgs gildehal

Hvor I fik indsat den gildeledelse i selv havde valgt...

Bær over med os – vi stiller op igen, men prøv også at gøre livet lysere og gladere for os i gildeledelsen, ved at hjælpe med at løse de fejl vi laver frem for at påpege dem.

Vi har – med fattig evne – alle tre gennemlæst det udsendte.

Vi er fælles om de fejl, der er kommet ud i indkaldelse og regnskabsbilag.

Næste år – hvis jeg da bliver valgt – spørger jeg ingen om valg eller genvalg. I med poster får selv opgaven med eventuelt at sige fra - og i stiller med en afløser, I har fået et ja fra.

Jeg har haft mange at holde styr på – det kan jeg åbenbart ikke – hver især har i kun én at holde styr på.

Og næste år er vi et år ældre og et år mere demente, så det bliver kun værre.

Men vi har også fået enkeltpersoner, grupperne og lidt ledelsen til at lave meget, der var godt:

Udflugten i maj.

Til Lille Vildmose, de himmerlandske herregårde og til spejderne i Als

Friluftsgildehal

Med en spændende rundvisning i Fjordhaven og afslutning i Gildeborgens have med dejlig grillmad.

Vi fik de nye grupper præsenteret og de nye grupper sad sammen denne aften.

Urtehaven

De fleste har været kustoder, og har siddet i solen mellem blomster for at tjene penge til gildet.

Lis har haft, og gjort et stort stykke arbejde for os, tak for det.

Vi har fået 12.500 kr. og ifølge Lis er det gået fint, gentager vi det i 2023?

Havefest,

sommerfest i Gildeborgens have

en aften med god tilslutning, underholdning og dejligt vejr. – ingen glemmer syngepigerne vi håber på en gentagelse, og jeg har lovet 6. gilde, at vi nok skal stille med hjælpere til at få en fest igen til sommer.

Weekendtur til Kongeåen og grænselandet

Hvor Annie og jeg arrangerede "tur for gildebrødre", og 10. gildes egen tapre lille skare blev suppleret af stadsgildeledelsen.

Buderup Ødekirke

Her var vi 16 Gildebrødre fra 10 Gilde, igen en god aften hvor der blev sunget en del.

Fødselsdagsgildehallen

Leif blev optaget som væbner, og Jørn Anthons fødselsdagstale og hyggelig eftergildehal.

Gildemøde i september

her tog 4. gruppe os med en tur til Grand Canyon med god guidning fra Lisbeth.

Fellowship

Hvor Betty stod i spidsen for en lærerig eftermiddag med initiativrige unge, der fortalte om Uganda-projekt

Sangaften nordenfjords i november

Inge Vestergaard og Jens Eric tog os med nordenfjords

Julemøde

Traditionsrigt med pakkespil, vindere og tabere, Historier og med erkendelsen af, at vi faktisk godt kan synge, når vi står ude i halen ved juletræet.

Nytårskur

Hvor 10. gilde var praktiske gris, og hvor vi hoppede over det laveste gærde, ved at holde det på Orkideen, så vi slap for alt det med at låne lokaler, hyre spejdere og bestille tapas udefra. Vi kunne koncentrere os om indholdet på en festlig start på det nye år.

Nytårsgildehal

Dejligt og uforpligtende samvær – med ønsker om godt nytår nok en gang. Skulle vi næste gang vise 90-års fødselsdagen på bagtæppet for også at fejre gildernes 90-års dag.

Aflyst travetur, hvor misforståelser mellem ledelsen og arrangerende gruppe fik os til at tro, at de andre løste opgaver.

Trekant – fællesmøde

Hvor Wormslev fortalte om sit liv i journalistik, og hvor jeg har hørt, at i lighed med tidligere er foredraget godt, lokalet godt og maden mangler at leve op til de andre ting

Kommende arrangementer

I 10. gilde

Sct. Georgs Hal med optagelse af Hanne, 50 års fejring af Janne og Niels jubilæum og Camillas fødselsdag.

Udflugt 13. maj med Kysten – og sikkert en del fra andre gilder. Vi kommer gildemæssigt til at rykke sammen i bussen. 10 gilde er nok, men ikke sig selv nok, så der er plads til at andre gildebrødre får en oplevelse sammen med os.

Friluftsgildehal, hvor rygterne er, at der samtidig skal fejres lidt runde fødselsdage på spindesiden

Weekendtur i august syd om Limfjorden, Overskriften bliver "kontinentaleuropas nordlige grænse" hvor Annie og jeg igen prøver at lave en spændende tur, hvor vi finder det store i det små. Jeg lover at programmet ikke bliver for anstrengende, men jeg frygter lidt, hvordan I klarer Herning Afholdshotel.

Inden der atter bliver fødselsdag og tilhørende gildehal.

I stadsgilderegi

23. april og spis ude – gildernes 90-års fødselsdag

Sommerfest i gildeborgens have 21. juni, 6. gilde er tovholdere på arrangementet, men vi har fra flere gilder lovet at hjælpe med at løse de praktiske opgaver.

Buderup Ødekirke 7. august, hvor 8. gilde er tovholdere. Husk dette arrangement som et uforpligtigende møde uformelt, hvis nogen i omgangskredsen ikke kender gilderne. Og måske kommer vi til at se nye gildebrødre i distriktet, som nu omfatter Hobro, Sæby, Hirtshals og måske flere gilder.

November-distriktsgildehal 11 gilde

Fredslys 2023 – OS

Sendes ud fra Aarhus 29. nov. Så reserver allerede nu datoen **29. november**

Vi påtænker allerede nu, at vi skal være synlige på tre ben:

- spejdere i fakkeltog i byen
- de voksne" herefter i folkekirkens hus
- besøg i kirker med lyset flere aftner i november-december

Gentagelse:

De to nye datoer er:

Sommerfest i gildeborgens have 21. juni,

Fredslys 2023 kommer 29. nov.

Så det var tilbageblik og fremtidsplaner – hvis I da tør vælge os.

Beretning fra grupper og udvalg

Beretning fra grupperne, herunder svarene fra grupperådsmødet i nov. 2022, om hvor store man synes grupperne bør være.

1.gruppe: Janne Voss Hansen

Siden september har vi afholdt 7 møder.

Vi har ikke noget tema til gruppemøderne. Der er nok at tale om alligevel.

Til vores gruppemøde i oktober havde besøg af 2 nye potentielle nye medlemmer. De deltog også i Gildemødet i november. De meldte senere tilbage at de ikke ønskede optagelse i gildet. Aldersforskellen kan have spillet ind.

Vi har planlagt Gildemødet i november, som blev en hyggelig sangaften.

Til december gruppemødet stred vi os i en stiv kuling med sne ned til Utzon Centeret, hvor vi skulle høre et foredrag af en arkitekt, hvis firma havde været med til at tegne bl.a. Vadehavscenteret og Ilulissat Isfjordcenter. Et meget spændende foredrag. På tegnebrættet har de nu et center i Nordnorge. Alle centre bygges i pagt med naturen.

Januarmødet var vi omkring bl.a. den afholdte Nytårskur, som 10. gilde var med til at planlægge og gildernes kommende 90 år fejring.

Lige nu er vi i gang med planlægningen af Sct. Georgs Gildehallen.

2. gruppe: Annette Ankeræa

2. gruppe havde sit første møde i juli, og vi har indtil d.d. haft 6 møder.

Vores gruppe er enige om, at gruppestørrelsen skal være på mindst 6 personer og højst 8 personer, for at kunne fungere optimalt.

Jeg syntes at 2. gruppe er en livlig og spændende gruppe at være i. Vi har haft rigtig mange gode diskussioner og oplevelser sammen.

Vi har fra begyndelsen bestemt, at den, der skal afholde gr. mødet, også skal bestemme, hvad vi skal lave.

Det har været sjovt, og møderne har givet os mange gode oplevelser sammen.

Vi har bl.a. hygget os i Leifs' Kolonihavehus, gået tur ved Susannes sommerhus, været til julefrokost i Langholt, været på "Kunsten" og se udstillingerne og drukket boblevand på shelterpladsen blandt høje træer i skovområdet i Vodskov.

Fælles for disse oplevelser er, at vi har afsluttet vores hyggelige aftenerne med dejlig mad, livlige diskussioner som ofte har været ledsaget af en god latter.

3. gruppe: Vibeke Rasmussen

Vi har haft 8 gruppemøder.

I oktober var vi i Margrethe Kirken til Syng Dansk Aften.

Vi stod for julemødet – hertil lavede vi selv maden.

I januar havde Leo inviteret os en tur på Kystens Perle.

I februar var vi en tur i Biografen, dvs. vi havde lavet gildehallen til biograf. Der var både cola og snaks.

Vi skal stå for friluftsgildehallen. Så vi er ved at se os om efter et godt sted vi kan være.

Vi har desværre ikke haft Leo med til et gruppemøde endnu. Men vi holder forbindelsen ved lige, ved at den der har gruppemødet, ringer til ham og fortæller hvad der er sket.

4. gruppe: Betty Kjærsgaard:

Vi enedes om på første møde om, at vi skulle have et emne ved gruppemøderne, med frit

valg på alle hylder.

Det har resulteret i, at vi har været vidt omkring. Lige fra det gamle Silkeborg, over kriger gravsted i Vodskov, til spejderlejr i ødemarken i Grønland. (At vi også skulle have været til udstilling i Skalborg Kirke med Kirsten som guide, smuttede, idet den hjemmebagte roulade var ALT for god, og man snakker nu så godt til kage! Så tiden løb fra os.

Vi har været arrangerende gruppe for to arrangementer i Gildeborgen.

Det 15.9. gildemøde, hvor vi bød på film og foredrag om nationalparker i U.S.A.

Den 12.1. En festlig nytårsgildehal med flotte hate, bobler og godt humør.

Svar på det stillede spørgsmål: 3 eller 4 grupper???

Konklusion: Vi bibeholder vores grupper et år, men når der næste sommer skal dannes nye grupper, så er det tre grupper.

Grupper på op til 8 personer kan give problemer for hørehæmmede.

Beretning fra udvalgene:

Oplysningsudvalg: Annette Ankeråa

Har haft et møde med Hanne Juhl, der skal optages til Sct. Georgs Gildehallen.

Spejderkontakt: Jytte Højmark:

Efter Fredslyset i november 22 har vi haft to møder. Ved det sidste møde deltog Betty og Gull-Maj i forbindelse med aktiviteterne den 23. april i Øster Ådal.

Vi har været hjælpere hos Valdemar Atterdag i Gistrup, hvor v serverede hotdogs til spejderne, mens der var forældremøde. De vil så gerne have, at det bliver en årlig deltagelse fra gilderne.

10. Gilde står for Fredslyset i november i år.

Der er møde i spejderudvalget den 3. april.

GIM: Betty Kjærsgaard

Distriktets GIM'er havde i samarbejde med DIS, flere møder omkring Fellowship arrangementet i 2022, som GIM'er og DIS'er stod som arrangør af.

Man blev fra start enige om, at får et godt internationalt indslag til dagen.

Valget faldt på Global Youth Uganda, der er et projekt som ungdomsskolerne i Aalborg Kommune kører med hjælpearbejde i Uganda.

Fellowship dagen blev en stor succes. Blev afholdt i Fyensgade centeret med 70 deltagere, startende med gildehal.

En donation fra Gilderne til de unge fra Global Youth, blev det også til.

Næste projekt er Europakonferencen i Ranum 30. juli – 3. august.

I forbindelse med modtagelsen af de mange konferencer deltager i såvel lufthavn, som på banegård, vil der være brug for alle de GIM'er som gilderne kan mønstre.

Efter 1. maj, når sidste tilmelding er afsluttet ved vi hvor mange der kommer hertil med fly og tog.

Modtagelse og afrejse vil Aalborgs GIM'er klare i samarbejde med Grim'er fra Vendsyssel distrikt.

Til efteråret vil der også igen blive en opgave for GIM'erne sammen med spejdere og gilderne, at arrangere fredsllys modtagelsen i Aalborg.

Det i øvrigt 10. Gilde der ifølge rotationsplanen er tovholder for Fredslyset i år.
Husk GIM'erne

Webmaster: Janne Voss Hansen

Den gamle hjemmeside (Den Gilde emblemet på forsiden) eksisterer nu ikke længere. Det program den er oprettet i er forældet. Det kan have indvirkning på nogle link på den nye hjemmeside – især gamle billeder som nu ikke længere kan ses. Jeg vil prøve at fjerne alle de berørte link.

Gildeborgen: Jørn A. Poulsen

Vi har netop afviklet generalforsamling i udgangen af februar og der er udgivet referat, men jeg vil lige nævne 2 forslag der var til behandling,

- 1 en rettelse til vedtægtens § 10.3 som omhandler foreningens opløsning, og
- 2 generalforsamlingens tilladelse til, at bestyrelsen igangsætter arbejdet med salg af gildeborgen.

Begge forslag blev vedtaget og vedtægtsrettelsen kan ses i regnbuebogen, og tilladelsen til at arbejde med salg er en vigtig beslutning for alle gildebrødre, og derfor afholdt bestyrelsen et informationsmøde den 6. marts i år.

Broderkæden: Vibeke Rasmussen

Har været i funktion en gang siden sidste gildeting.

Indkomne forslag.

Fra Annie Sperling:

Ændringsforslag til vedtægterne § 7

Fra " oplysningsudvalg er: 3 gildebrødre"

Til " oplysningsudvalg er: 3 gildebrødre, hvoraf siddende gildemester er født medlem"

Begrundelse: Gildemesteren er den i gildet der oftest har bedst kendskab til, hvad der foregår på distrikts- og landsplan.

Forslaget blev vedtaget. 15 stemte for 2 imod og en undlod at stemme.

.

5. Revideret regnskab forelægges af Gildeskatmester. Bilag vedlagt.

Der var ingen spørgsmål.

6. Budgetforslag og fastsættelse af kontingent for 2023. Bilag vedlagt.

Aktivitetskontoen blev drøftet. Gilderne skal huske at søge om tilskud til arrangementer. Gode ideer efterlyses.

7. Valg af gildeledelse og suppleanter:

Gildemester Bjørn Mathiassen Valgt

Suppleant Annie Sperling Valgt

Gildekansler Kirsten Bøgh Nielsen Valgt

Suppleant Vibeke Rasmussen Valgt

Gildeskatmester Camilla Smalby Valgt

Suppleant Jørgen Bøgh Nielsen Valgt

8. Valg af herolder og suppleanter:

Stavherold Susanne Danielsen Valgt

Suppleant Lis Andersen Valgt

Faneherold Preben Nielsen Valgt

Suppleant Niels Voss Hansen Valgt

9. Valg af revisorer:

Carl Højmark Valgt

Niels Voss Hansen Valgt

1. suppleant Verner Kjærsgaard Valgt

2. suppleant Jørn A. Poulsen Valgt

10. Valg af udvalg m.v.:

Oplysningsudvalg:

Bjørn Mathiassen	Valgt
Annette Ankeråa	Valgt
Leif Nielsen	Valgt

GIM:	Betty Kjærsgaard	Valgt
Spejderkontakt:	Jytte Højmark	Valgt
Broderkæden:	Vibeke Rasmussen	Valgt
Skriver til gildeposten:	Lisbeth Andersen	Valgt

Bestyrelsesmedlem og suppleant til Gildeborgen:

Medlem og formand	Jørn Anthon Poulsen	Valgt
	Suppleant Jørn Andersen	Valgt

11. Eventuelt:

Fredsløset: Det er 10. gilde der skal stå for Fredsløset i november måned 2023. Husk at inddrage GIM'en.

Vedrørende evt. salg af Gildeborgen.

Jørn A. orienterede om Distriktsgildeledelsen forslag om at sælge Gildeborgen og forblive som lejere i 6 år og det andet forslag om forblive som ejere og først sælge efter 6 år.

Afstemning forventes i slutning af april måned 2023.

Eva: Gaver til mærkedage:

I gildet er der helt faste regler som hele gildet giver gaver til.

Men derudover giver grupperne også selv gaver.

Der er mange runde dage og andre mærkedage i gildet lige nu. I grupperne kan det betyde at en gruppe f.eks. har flere der skal betænkes i egen gruppe.

Eva foreslår at man i stedet samler penge ind fra alle grupper og giver én samlet gave.

Det var det ikke stemning for p.t.

Evas gruppe blev opfordret til at komme med et konkret forslag til diskussion i gildet.

10. Gildes regler for gaver til mærkedage.

Mærkedage | 10gildesct-georg-aalborg.dk

Lis: Urtehaven sommeren 2023.

Vi er alle parat til at tage endnu en tørn i Urtehaven.

Vibeke og Eva: **Loppemarked.**

Undersøger mulighederne for steder at afholde Loppemarked.

Niels Voss Hansen afsluttede gildetinget og takkede for god ro og orden.

Niels Voss Hansen
Ordstyrer

Janne Voss Hansen
Referent

Bjørn Mathiassen
Gildemester

Kirsten Bøgh Nielsen
Gildekansler

Camilla Smalby
Gildeskatmester